



**ADENDO Nº 001 AO EDITAL 015/2024**

**CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE**

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, torna público a seguinte alteração no Edital:

**1 – NO ITEM 7: DAS INSCRIÇÕES**

**ONDE SE LÊ**

7.4 Anexar, caso possua, certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível de especialização na área de Psicologia (C.H. mínima de 360h) e ou certificado de cursos na área de Saúde Pública (**C.H. mínima de 40h**);

**LEIA-SE**

7.4 Anexar, caso possua, certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível de especialização na área de Psicologia (C.H. mínima de 360h) e ou certificado de cursos na área de Saúde Pública (**C.H. mínima de 30h**);

**2 – NO ITEM 10: DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS**

**ONDE SE LÊ**

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Cursos (mínimo de 40 h)</b> , voltados à área em Saúde Pública.<br>01 Ponto para cada certificado. (limitados a 04 certificados) | 04 Pontos |
|---|-----------|

**LEIA-SE**

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Cursos (mínimo de 30 h)</b> , voltados à área em Saúde Pública.<br>01 Ponto para cada certificado. (limitados a 04 certificados) | 04 Pontos |
|---|-----------|

**Os demais itens permanecem inalterados.**

Pouso Alegre, 26 de abril de 2024.

**Rosaly Esther Vilas Boas Matozzo**  
Secretária Municipal de Saúde

**Roberto Francisco dos Santos**  
Secretário de Gestão de Pessoas